Pintcd AL ET207

REPUBLIKA E KOSOViis
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVQO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC . MUNICIPALITY OF OBILIC

KONTRATE

Numri i kontratés: ! ORB614-22-7935-5.3.6/C 403
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), ng njérén ané; dhe

N.SH. " BF ENERGY ", Lakrishte , Rr.Tirana, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér,
Jjané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Shtrirja e rrjetit & kabllove energjetike pér Shtépizat né sheshet ¢ Obiligit me numgr identifikues: OB6 [4-
22-7935-5-3-¢

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratgs Eshté ekzekutimj j punéve né vijim Nga ana e Kontraktuesi: Lénda e kontratés ka té

"Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total j punéve duhet & jeté: 3 780,00 €; [tremij e shtatgind e tedhjer.00] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mg SIpEr duhet té jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktucs i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe té mos | nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& bithen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (& Veganta & kontratgs,

Neni 3 Rendi i pérparésisé dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet ¢ Veganta ¢ Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke périshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tietér ¢ dosjes sé tenderir).

-_

Iy lutemi referojuni kétij numri & kontratés ng dokumentet ¢ fatunmit dhe Pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



3.2 Dokumentet e ndryshme gé ¢ pérb&iné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& perparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané s béin¢ me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetcr duhet t¢ cekin titullin o Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (s pranimit t& saj, ai duhet ta thoté¢ kété ne
komunikatén e tij. Sa herg q¢ ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé

vértetim t& pranimit té komunikatés se til. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg t€ gjitha masat e

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pElgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do ta Jjeté né forme
té shkruar dhe fjalgt "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen ng pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet ta mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shie e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pozita:

Nénshkrimi:

2 Gjuha do & jets giuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender,



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 0B614-22-7935-5-3-6/C403

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Koniratg" do t& thoté marréveshje € lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshes
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré €& gjitha shtojcat pér két& dhe 18 gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né 18,

1.2 “Puné&” konsiderohen té giitha ato puné 1 cilat jang objekt 1 kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé (€ tyre,

1.3 “Kontraktuesi” &shts operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i cakiuar né formularin e
kontratgs, i cili (t& cilét) &shee palé né kontraté dhe &shié i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha holigsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

L5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma g€ 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do (& thoté ¢ téré makineria pérfshiré cdhe atg pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshé&m

2.1 KVK e sakisojné cili 8shts ligji g€ i péreakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk Jjané & mbuluara ng kontrats,
2.2 Kontrata dhe 8 gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specitikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transterimi do t& jeté vaiid vetdém nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet osc njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiucs, ta transferojé
kentratén ose njé pjesé @ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankicréve té Kontraktuesit, t& shumave q€ duhet té paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé 1& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés q€ tashmé éshté realizuar ose PEr piesén qé nuk ésheé bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérves né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani t& sigurimit osc institucion tjetir
financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes i cilés Kontraktuesi ja beson
realizinin e njé pjese & kontratés sé tij njé pale {é treté.

4.2 Elementet e kontratds q€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin o dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesye gate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakeues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
patagitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Auloriteli Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit o Propozuar duhet te pérmbushin kérkesat o
pérshtatshinériss,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes «he nénkontrakuesve, megjithaté mund
siguroj, ku e konsideron s t& nevojshme, pagesat direke pér nénkontraktorét,

Auteriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 12 Autoritetit kontraktucs, pérfitimet ¢ obligimeve ¢ tila pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET & AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep
autoriteti koutraktues nuk dubet t€ pérdoren as nuk dyhet t'; kemunikohen njé pale t8 trets nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ' |&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumgnle plotésucse dhe udhézimet Q€ jané t& nevojshme pér ckzekutim 8 miré 8 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni6 . Qasja né vend punishte

ricgulloreve dhe informatave mb; zakonet, urdhérats apo ligiet anésore t3 Republikés se Kosovis cilat mund
t€ ndikojné te Kontrakiues gjaté realizimit t& oblj gimeve & tij me kontrats, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,




OBLIGIMET £ KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet g veprojé sipas urdhrave administrative q& | Jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron so kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimir 1 kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit nér shkelje té kontratés, do (a njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
aisycet c tij brenda 30 ditash bas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimj i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak (& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet '] respektojé dhe 8 veprojé sipas té giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé qé personeli i tij, t& aférmir ¢ tyre, dhe punétorét vendors i tij
ji i respektojné dhe & veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet 1’ trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marrq lidhur ine kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ckzekutimit 1 kantratés, ai nuk do
t¢ publikojé ose shpalosé asnji detaj 16 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi éshts grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t3
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do (i siguroj se punét do té fillojné dhe (& pérfundojné brenda afatit ta caktuar réng dakord né
brogramin e bérd sipas Nenit 12.

3:6 Kontraktuesi do ta siguroj gé t& gjitha punét qé aifajo do t& béjg, si dhe riparimin ¢ defekieve gjaté realizimit
t& punimeve do (& béhen ni kohé dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do (3 pritet nga njé kontraktues j afté dhe me pérvojs qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do 13 siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing o materialeve dhe cilgsiss profesionale 8
punonjésve qé jané pérdorur pérrealizimin e punéve (& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t5 siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit punés pér arsyct & méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatorg 1 ltojeve & ndryshme, vinga,
kamioné (& llojeve (& ndryshine, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményrs 4¢ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do i€ jet€ pérgjegjés pér siguring e t§ gjitha aktiviteteve né vend punin.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet tg punésoj personel kye dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender ¢ tij, pér 18 kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té& aprovoj
¢do zévendssim t& Propozuar & personelit kye dhe Pajisieve vetdm nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, osc
karakieristikat Jjané né thelb t& barabarta ose mé 6 mirs §¢ ato 1€ prapozuara gjatg tenderit,

Neni 10 Siguria e eckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 16, jo mé& vong se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizaj Autoritetin Kontraktues me
sigurt pér ekzekutim & ploté dhe t& mire tg kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do t¢ ndalet D83 pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& &shis pasojé ¢
mosekzekutimit ¢ ploté dhe (& duhur (& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do ts vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas 13shimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do & jeté ng formén e dhéné ng piesén IV 1 kontrarés,




personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziger e Kontraktuesit dhe pronés sé afer.

té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té ¢ilat Jjané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim j Punéve, impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim ; pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisicve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

1.5 N& qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindase per zgjatjen ¢ afatit té oftimit certifikatés mbi
sigurim, Autorjteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktyar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (6 zbress ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér & punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe mjcheré programin dhe t'ig kthejé prapé Menaxherit 16

rris detyrimet e kontraktuesit $ipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& périshiré né programin o
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjg pagesé shtest pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté t& drejtén (@ ndaloj gasjen ng vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim ta Personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, osc pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit ta tilla si rrugs, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& marrd
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe attomjetet.




14.2 Cdo masé te veganté € cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me q€llim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét ¢ frugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktyesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa @ veeanta g ai synon té ndémarrs para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara ng rrugé, ura nga transporti | materialeve apo pajisieve do 8 Jet€ né shpenzime
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatini

15.1 Kontraktuesi &shts Pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés s¢ Kosovas,

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jané pérfshira ng ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri Projektit do t& harmonizojé emimin e kontraktuar nége konstaton se ka ngrije t6 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor&zimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit (& vértetimit 46
pérfundimit t& pungve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do tz lefojé ndryshimin ¢ emimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes ¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofts e kic ka ndodhur giaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi ; Punéve ose Materialeve 9¢ do 1€ pérfshihen né Pungt né mes (& Datés sé fillimit dhe
né fund & periudhis s¢ Korrigjimit t& Defekteve do té rreguliohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do ta filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ns KVK,

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit tg
Projektit, dhe do tg plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ns KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis si ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkoje zgjatjc t& periudhés 2 ekzekutimit nése realizimi i kontratés sa tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén n ga kélo arsye;

8)  Autoriteti kontraktues ka déshiuar ¢’} plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si ng Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditish past ka kuptuar se mund s keté vonese, Kontraktuesi dubet ta lajmérajé Autoritetin
Kontraktues se ka Per qéllim 18 bejé kérkess pér zgjatje 1& periudhas 8€ realizimit pér té cilgn aj konsideron se
ka t8 drejis dhe, pérvee nése kg ndonjé marréveshjc Getér ndérmjet Kontraktuesit djje Autoritetit Kontraktucs,
brenda 30 ditash i Jep Autoritetit Kontrakives t& dhana g&jith&pérfshirése ashey Q€ € mund t& kontrollohet
kérkesa.

Neni 19 - Dénmete likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né horinén ditore t& cekur ng KVK
pér ¢do dité qé Data ¢ Pérfundimit &shts me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shyma totale e démeve 13
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumen e pércaktuar ng KvK, Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak 8 Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve @ likviduara nuk do 4 ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé g nenit 19.1 ai mundet pasi ta
njoftajé Kontraktuesin:




(2} konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérpress kontratén; dhe

{e) & hyjé né njé kontraté me njé palé 6 treié né koston e Kontraktuesit pér ofrimin o bilancit &
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishic nga ana ¢
Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajigjet né pérdorim, pajisjet jo na gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme té & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1€ pérdorura, t& afla pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t¢ réndésishme na lfogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra ng regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashk3-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nise Kontraktuesi refuzon, ai do
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditgsh pas datés né t& cilan jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton de té nénshkruajé ose t& paraqesd
piképainjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢

ti).

20.3" Sipas kérkesss, Kontrakiucsi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené ng pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazher, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera n¢ kontraté dhe do & mbahen né dispozicion ta Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi giaté gjithé periudhés s& realizimi.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do t& jeng objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktues; tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do to
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specitikuara né kérkesé duhet teé
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat PEr k€& pranim para se t | nkorporohen na pune.

kemponentéve, ato mund (& refuzohen dhe dubet ti zévendEsohen menjéheré nga Kontraktues; nése ndonjé
kontrollim tjctér zbulon defekte osc gabime, Kontraktuesit mund ¢ jepet mundssia t riparojé dhe t4
pérhirdsolé materialet dhe artikujt qé jand refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 18 pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése Jjané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menavherin ¢ Projektif”, t& cekur ng KVK, i cili do t& jets pérgjegjés
pér mbikégyrien ¢ ckzekutimit o punéve gjaté t1&ré kohés, duke filluar q& nga dita ¢ par c fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese s defekteve dhe pér raportim tek Auioriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shts te kontrollojé cildsing e pundve dhe cildsing e materialeve t¢ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike i réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé gé komponentit dhe materialet te dorézohen ng koha né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
st ka vlerésuar plotdsisht véshtirésitd q& mund ] hasé ne kété aspekt, dhe nuk do ¢ lejohet gé & paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé ng pérmbushjen ¢ detyrave,




prodhimit t& ¢farédo artikulli Q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin ¢ sipas kontratés, ng ményré gé
18 péreakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet ni
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund (@
specifikohet né kontratg,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin o procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen Per rezultatet e testit, secili do to japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditgve pas ngritjes se mosinarréveshjes s& tillé. Autoritcti
kontraktues ose Kontraktues; mund (€ kérkojné qé& kéto toste t8 pérsériten né & njgjtat kushte dhe trethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashket, T gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet o kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet sc éshté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.2 Nése Menaxheri | Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne

specifikim teknik, ai/ajo do t'] evito] menjéherd dhe do ' konsideroj pasojat.

23.3 Nésc palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te bérjashtimeve te cilat substancialisht ndikoiné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensajné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do (6 rreguilohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 18 mbajties. Autoritet] Kontraktues duhet ¢ paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate, Nésc Autorited
Kontraktues bén njg PPagesé e vonesd, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagest me vonest ng pagesén ¢ ardlishme,

Interesi do 18 Hogaritet nga data né 18 cilén pagesa dubel t& ishte bérg, derf ng datén kur pagesa dshic bira me vornesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin e ndériimit,

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéns normé apo ¢mim nuk do t2 paguhen nga Autoritetj
Kontraktues dhe do t3 konsiderchen (& mbuluara tiga normat dhe cmimet tjora ng Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te bihen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t8 béhen ng Hogaring bankare &
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, g i
bashkéngjitet kérkesss pér pagesé, duhet & pérdoret pér ' raportuar ndryshimet n# llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 16 pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe dubet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér s llogaritur
¢mimin e kontratds, Kentraktuesi do 8 paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi




26.3 Parapagim do 1 pagehet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shikak (8 Kontraktuesit, pas
oarit 1§ pérgindjeve (8 pérfundyar (2 Punéve né bazé (¢ pagesis.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar ng KVK, do & ndalet nga cdo pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ térg té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierds totale te kontratés origiinale. Kontraktuesi
mund t& zévendéso] paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesa”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajties do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l1éshimit 1 deklaratés s
Nogarisé pérfundimtare tg refervar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do ' dor&zojé Menaxherit (& projekiit raportet mujore & emimeve t@ vlergsuara té pungve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar me paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontraktuesit Pér t& vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérieton shumeén € duhet £'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera ¢ punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s8 pérfonduar pérfshin:

a) N@é rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasisé sé punds ng Paramasé dhe
Parallogari q& éshta pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratss paushallé, viera e bunés s& ekzekutuar do 13 perbéj vierén e aktiviteteve g
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punds sé pérfunduar pérfshin vierdsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas ldshimit (& certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g8 tregojné
né detaje vlerén ¢ punés sé béré n pérputhje me kontratén, sé bashky me & gjitha shumat o métejshme t& cilgn
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ng ményré qé Menaxher | Projektit & pérgatis
deklaratén e llogariss pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe & giithe informacionit t&
kérkuar ne ményré t& arsyeshine pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri Projektit do ta pérgatisé deklaratén o
llogarisg pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe j t3 gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tck Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tck Autoritet] Kontraktues, si¢ mund te jete rast,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose to pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuvesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare qc paraqet shumen pérfundimiare PEr & cilén duhet paguar
Kontraktuesi ng bazé 3 kontratés, Autoritetj kontraktues ose pérfagdsues; i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisg pérfundimtare, si njé njohje e viergs & ploté dhe pérfundimear ta
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do s dorézojé njs kopje t8 nénshkruar t€ Menaxherin ¢
Projekiit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderahen ngjaijet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo wdhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontrakiuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté,

{c} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g t'j zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{(€) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje 13
kontratés,

(8) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shikak (& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nésc njé ngjarje e till ndodh, atéheré Cmimi { Kontratés do t& rreguilohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

3L Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit t& pérkohshém ose final do
béhet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& Jeté pengesd pér verifikimin me kusht ¢&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet € caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet t& njoftejé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi osc te riparchen, sipas kérkesds @ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 18 béhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do i& merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken& kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete éshuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikats e pranimit t& pérkohsham.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté to pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dits para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene té gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Auvtoriteti kontraktues brenda 30 ditish Pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a4} t'iléshojé kontraktuesit certifikatin ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktucs
duke théng, nésc kjo éshié e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe fané t& gatshme pér pranim &
- pérkohshiém; ose
b) t& refuzojs aplikacionin, duke i dheng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t€ tif i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktucs nuk arrin ose t& [éshojé certifikatén c pranimit t& pérkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda njs periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 1¢
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém ta punéve, Kontraktuesi i cmonton dhe heq strukturat e pérkohshime dhe

aterialet qé nuk kérkohen ma pér pérdorim pérkitazi me realizimin o kontratés. Ai gjithashtu do & hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bejé ndonjs ndryshim & gjendjes s& vendit t& pramimit sig kérkohen ne
kontratg,




Neai 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé piest te pundve té
citat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t6 démtuara osc mjeshtéria ose dizajni i gabucshme |
Kontraktuesit; dhe / ose
b)  ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgiegigsing e defekleve pér té gjitha ztvendEsimet ose rinovimet do te fitloj nga data kur
zévendEsimi ose rinovimi Gshid birs pér kénaqésing e mbikéqyrisit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshén, periudha ¢ defekteve do t¢ vazhdohet vetdm pér ats piesé t& punimeve e cila dshes ndikuar nga
ndérrimi apo ringvim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis sa pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri I projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt oge njé
dém brenda afatit kohor ¢ pércaktuar nd njoftim, autoriteti kontraktues mund té&

a) 1€ krygjé veté pune, ose t& punésojé diké tietdr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

< =:b) & ndérpresé kontratén,

34.4 N§ raste, urgjente, kur kontraktuesi nyk mund té arrihet menjéheré ose, pasi dshd arritur, nuk &shté né
giéndje qi t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoritet! kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet te informojé sa mé shpejt qé td
jetée mundur Kontraktuesin Pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do fa parashihet né KVK dhe specifikitmet teknike, Nése kohézgjatja

¢ periudhés sé pérgjegjésisé sc defekteve nuk éht€ e specifikuar, ajo do t8 jetd 365 ditg Perinrdha ¢
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garanciss ose, né rastet kur ka ma tepér se njé periudhg, pas skadimit t¢
perivdhés sé fundit, dhe atéhers kur & jené zgjidhur t& giitha defektet apo démet, autoritet] kontraktues do t*j
l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njs kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe na ményré té tilla qé autoriteti
kontraktues t& jeté kénagur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do (& Iéshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale qé jand kérkuar
sipas Nenit 34 t& jend pérfunduar né ményré té tj]lg qé 18 jeté i kénaqur autariteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa & jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri j Projektet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontraktucs, ¢ nje kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa mamré parasysh léshimin e certifikatas pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontrakiues do té
nbeten - detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g& dalin sipas kontratis para léshimit & certifikatés
pérfundimtare 8 pranimit dhe t& cilat kang mbetur t€ parealizuara né kohén kur lgshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe inasa e obligimeve & tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
& kontratés;

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin ¢ shlycjé ndonjs nga obligimet e veta me kontratg,
36,2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtyar do té keté 18 drejté pér kétg kompensime:

a) démet; dhelose
B) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg imasave t8 sipérpérmendura, mund 13 Jjepen ddmshpérblime, Ato mund 18 jené;
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a) démeté pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund ¢ shképus Kontratén na qofté sc paia tjetér shkakton njé¢
shkelje themelore t8 Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijng, por nuk do ta kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprens punén pér 15 dité rresht ba gené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye € justiftkuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ pundve té kontraktuara pér mé shuma se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mb;
pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidiim tietér nga rindéctimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit 16 Projektit;

1 korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit té Projektit;

37.3 Kur pala tjctér kontraktuese bén shkelje t& kontratss PEr raste t8 tjera nga ato t8 parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té verésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t3 kontratis,

37.4 Nésc pér shkak té fajit t& palés s& trote krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve ta kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 1 pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé &shté e mundur, Menaxheri Projektit do t6 bijs
vlerésimin e punés sé kryer pjesérishe, do ta kérkojé nga kontraktuesi (& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
até né njé giendje t8 miré, Menaxheri i Projektit duhet ¢ paguajé kontraktuesin PEr punét ¢ kryera deri ng
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ng ¢rregullimet industriale, crregullintet civile, luftérat,

eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemits etj e shkaktuar Jjo me fajin apo neglizhimin ¢ paldve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kio i bén 18 pamundur
punémarrésit kryerjen o obligimeve dhe pérgjegjésive t8 parapara me kontraté, punémarrési sa me shpejté qé
¢shté ¢ mundur duhet £ sigurojé punédhénésic njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do ta pezullohen deri sa (& arrihet nivell i mundésisé
objektive s& pérm bushjes sé tyre.

ii Gjaté pezullimit dhe ne lidhje me punét e pezulluara, t8 gjitha shpenzimet lidhyr e riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tiera t¢ ngjashme i bart kontraktucsi
iii Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarits nga dita ¢ ngjarjes gq¢ percakton Foreén Madhore

iv Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t detyrimeve t8 kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit

v Né qofté se kontraktues Per njé kohé (& gjaté dshed hars ; pa afté, pér shkak (& Foreas Madhore,
pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Keontraktues brenda

shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,




Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak tg shkeljes materiate t& kontratis hga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do ts pérpilojé shkresén mbi vierdsimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés sé lGshimit t& shkresgs né fjalé dhe minus
pérqindjen ¢ vlerdsuar 18 punéve € pakryera, si¢ &shtd cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do 1
aplikohen. Nésc shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t¢ jeté obligim borxhj ndaj Autoritetit Kontraktues,

t& konsiderohen (& jen pronc e Autoritetit Kontraktues nase Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit @3
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér Jjashté
kontrollit & Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxher; I Projektit do & vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa ma shpejt q& éshté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ ktyera para pranimit 1 tij dhe pér punit e kryera mé pas pér (¢ cjlat
€shtg arritur marrévesh je.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonji mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné s dshté o mundshme.
Nése cilado Palé e sheh 6 dobishme, palét do (& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t¢ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs, Periudha maksimale Q€ jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do Jjeté 30 dité nga fillimj ; procedurés, Nise pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose ndse Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pgr zgjidhje, té dyja palét do &
Jjené (& lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme i€ procedurés s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke o lajméruar
tietrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 8 mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né K VK. Nége nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& proceduras s& pajtimit, secila palé do ta keté & drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurs
s€ zgjidhjes s mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurgs migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga givqi;
b)  kurdo qc palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet (e vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi,




Lloji biznasit:
Poslovrd tip;
Business type:
Adresa;

Adresa;
Adidress:

Data e rogjistrimit:
Latum registracije:

Date of registration:

22/03/2019

Data / Date / Datum

810935067
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI 1 EKZEKUTIMIT

0039234

1339234

K.8, SCARDIAN 415G

Adress:
SiGURUES) Rr, Perandos Justinian 3, 10000 Pristine,

Kosovo
_w__m._.._.ﬁ-_ﬁ_a_.ﬂ____u S—

Perparim Muja B Parparin Muja

AGJENT| Adresa:
——— . - Br. laz Kodra nr. 7
%M‘—'—«__ M"“ﬁh M
N.SH. BF ENERGY
I SIGURUAR! Adresa,

N - . o . - Lakijsine . Rr Tirang .
_NUMRI| BizNESiT - . - 5 - 8109350867 )
NUMRI FISIAL 80102425
——= Nl e e -

e
QELLIMI I SIGURIAMIT Gamng ¢ Kontrales
~—enETVESI

PERFITUES] B ) KOMUNA OBILIG

. SHTRIRJA £ RRJETIT TE KABLLOVE
TITULLIY KONTRATES ENERGUETIKE PER SHTEPIZAT NE

SHESHET £ oap ey
HUMRI | OENTIFIKIMIT-PROKURIMT — B D8614-22.7935.5.5.6

TERRITOR| 1 MBULIMIT Republika ¢ Kosovig
PERIUDHA E SIGURIMIT 35 gits

SHUMA E SIGURUAR - 378,00 EURD

Nga: } 19-09-2022 00:00:00
Deri; i - 24-10-2022 23 59-50
PRIMUESIGURIMIT 50.00 -
TVSH 48 v, 00

PRIMI +Tush 4% 59.00

DATA E LESHIMT _ . 2022.00-19 10:14:54
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IDENTIFIKIM] FINANCIAR

MBAJTES); LLOGARISE

FAHREDIN BEKOLLI gy

¥ Lukrishre, Rr, Tirana, Objekti Edzi, Nr, 56
Qyeli

Prishtine
Kodi Pastar 10000
Kantakyf Fahiradin Bejo);

Telefoni +38345589514

Falst

in fo@bfcncrgy—lts.com
330216641

TEBSH.A

Magfistraljn Pn‘shtiné—FeriLaj

Graganieg

10500

Republika ¢ Kosovis
20-20-0001632304-14
XK052020000163230414
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Kyaja né refetin elektroenergjetik e
Shtépizave né sheshin e Obiligit

PARAMASA DHE PARALLOGARIA-Shtepizat ne Shesh_Obilig

Nr LSHPERNDARJA EABLLORE Njésia | Sasia | Cmimi | Totali€
1 [Fumnizimi dhe shtrivja e kabllove energjedke NYY-] 5x6mm? m' 315 5 157500 €
2 |Fumizimi dhe shtritia ¢ kabllove energjerike NYM-J 552.5mm? ' 100 3 300.00 €
3 Furmizimi dbe shtritja ¢ kabllove energjerike NYM-| 3x2.5mm?2. m' 50 1.3 7500 €
4 [Fumizimi dhe sherira ¢ kabllove energjerike NYM-] 3x1.5mne ey 80 1 30.00¢€
5 Fum.zlnu dhe montimi § gppit rixhid @32mm Acksibil, $e bashkn me o 300 050 150.00€
mbajtset, kthesat dhe vazhdueser,

6 |Pumzimi dhe montimi i kuatis 2965133570 -PT7 mm OG P65, capi 10 11.00 11000 €
Furnizimi dhe montimi { 2barave shpeendarse per vazhdimin e kablli
furnfzues 5x6 dhe mundesin e kygjes per nji shitepize. Schneider Blecydc L 5 -

" |9080LBA363104 Power distibution block, Linergy, 5 pole, 1 ne, 1loag, | PE | 10 | 2000 | 20000€
504, 600V

8 |Maredali i ime@ i paspecifikuar pl 1 50.00 50.00 €

GJITHSE] 2| 2,540.00 €
Nr II. TABELAT SHPERNDARESE ENERGJETIKE Nijésia | Sasia | Cmimi | Totali€

Furnizimi dhe montimi i tabelés shpéendarése clekaike OG, mbrojge

i |IPGS, per montim ne mbi rmure, mbrenda shtepizes nga drud, § module. copé 10 30.00 36000 €
Fumizimi dhe montimi i njehsotve tre fazor 6G0A-80A, 220/380 V, dy

.. {ftarifor (Njehsorét I sjell KEDS-I dhe montohen ne ommanet .

“  [elekerike shperndacse ge ndodhen afer shtepizave ne shesh) cope 2 0.00 hooe
3 |Furnizimi dhe montimi i sigurcsave automatise 324, 37, C copé 2 10,00 20.00€

4 |Purnizimi dhe montmi me mbrojtje difernciale FID 25/0.034, 4P copé 10 30.00 300,00 €
5 |Fumizimi dbe montimi I siguresave sutomatike 164, 1P, B copé 1t 200 20.00€
6 |Fumizimi dhe montimi i siguresave automatike 104, 1P, B copi 10 2.00 2000 €
T |Fumizimi dhe montimi i klemeve shperndasese amnocanaii 407 copé 10 20.00 200.00€
8 [Materali  fmaé § paspecifikuar p! 1 50.00 3000 €




Kyqia & rrjetin elektroznergietik ¢

Shtépizave né sheshin e Obiligit
GJITHSE] 3:) 910.00¢€
Nr IV. NDRICIMI ELEKTRIE Njésia | Sasia| Cmimi | Totali €
Furnizissi dhe montimi 1 Nelricues kupol, LED Dowalight CAPRI O
1 |20W, 3000Im, 35001, [p44 copé 0] 1200 | 12000€
> [Matenali imet lidhes i pa specifikuar. pl 1 1090 1000€
GJITHSE] 5:; 130.00¢€
Nr V. PRIZAT DHE NDERPRERESIT Njésia | Sasia| Cmimi | Totali€
Furnizimé dbe moniimi § Prize energjetike dyshe 2P + T 10 / 164 250V,
| |montmne mug, me dementet perciellese kutia 4mod, komiza dhe rami . 0 | 1200 | 000¢
dhe tapa mbyllese,
Fumnizimi dhe montimi { ndérprerésve thiesh pér montim t&
2 |mbrendshém,163, ¢ bashku me elemenget pércjellés per instalin ne kud copé 0 f 800 80.00€
OG modulare,
GJITHSEJ 6! 200.00€
GJITHSE] 10:} 3,780.00€
Nr REEAPITULIMI Cmimi
1 |LSHPERNDARJA RABLLORE 2,540.00
2 |IL TABELAT SHPERNDARESE ENERGJETIKE 91000
3 {IV.NDRICIMI ELEKTRIK 130.00
4 _[V. PRIZAT DHE NDERPRERESIT 200.00
GJITHSE]| 3,780.00




RyGia né rrietin elektroenargjetik
Sht8pizave né sheshin = Ohiligit

Vrejtéje:
76 giitha ¢mimet e specifikuara né tender duhct & deklarohen né Euro (€). Gmim! i ofertuar fejohet g8 t& shénohet ma maksimum oy (2) nurtra pas
presés dhjetore. Gdo numer i shénuar pas numeit & dyte {2) ruk do t& merre! pér bazd né llogaritie (& vierds s ofert€s., oferla e tillé do 18
1 konsiderohet & pa pérgjegjishme
2 ME gmim t8 périshien 1€ gjitha taksat ¢ apfikuara né Kosavd,duke legaritur edhe tvshoni

3 Operatorét Ekonomik me Gmime Jo-normalisht t ulét do t eliminohen autamatikisht gjalé procesit 18 vierdsimit 1 ofertave.

4 Nése ndodh@ ndonjé gabim n# platésimin e paramases AK nuk mbané pérgjegjesi,

Tdentifikin § operatorit ekonamik {oe)

Emri i kempanisé; N.SIL BF ENERGY
Adresa e ploté LAKRISHTE, PRISHTINE
Pérlaqésuar nga;
Eniri dbe mibiemyi ; FAHREDIN BEKOLLY
Pozita DREITOR

3 i a !
Nénshkrimi; ’ l
data: 16.08.2022

Yula







AUTGRHETIKONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit;

Nr i Prokurimit: 08614-22-7935-5-3-6

Nribrendshém: 614 22 054 536

OPERAKCHQEKONcmMK:

Emrii Icom}?_anisé dhe adresa e plote: N.SH. " BF ENERGY ", Lakrishte , Rr.Tirana, 10000,
PRISHTINE,

Hosova

E-mail; info@bfenergy-ks.com

Personi kontaktues: Fahredin Bekollj

Telefoni: +38345589514

Faxi:

Numri fiskal: 81 0935067




